
DR. CIPPITELLI ANGELO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di gennaio, alle ore 19:30, presso questa Sede

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte

contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

  risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario

DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Amici Giuseppe

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

GEOM. ORTOLANI EMIDIO VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile N Comunicazione alla Prefettura N

P

                                                   LA GIUNTA COMUNALE

SINDACO P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.

Palmiano li 18-02-2020                                                Il Segretario Comunale
                                                                                                   DR. ERCOLI PASQUALE

          C O P I A

           DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

            n.  3   del  28-01-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 28-01-2020  -  Pag.  1  -  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: INCARICO ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO CON RAPPORTO DI

LAVORO SUBORDINATO EX ARTICOLO 1, comma 557, LEGGE 311 DEL 2004.  ING.

TEODORICO CENTOBUCHI.



       PREMESSO che l’ 11 Gennaio 2020 l'arch. Civita Cristina,  Istruttore  Tecnico Direttivo a tempo
pieno e determinato per gli adempimenti post - sisma 2016, è stata collocata in   congedo di maternità;

      VISTA la necessità di adottare determinazioni per il periodo di astensione obbligatoria dal lavoro
del dipendente;

      VISTA l'articolo  1, comma 557, della  legge  30 dicembre  2004, n. 311 (Finanziaria 2005), il
quale facoltizza i Comuni con popolazione con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti,  le Comunità
Montane e le Unioni di Comuni, di servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre
Amministrazioni locali purché autorizzati dall'Amministrazione di provenienza;

      TENUTO CONTO che in forza di tale disposizione, è consentito l’utilizzo di personale dipendente
di altre Amministrazioni in deroga al principio dell’esclusività del pubblico impiego;

       CONSIDERATO che  sarà richiesta, prima  del conferimento dell’incarico  al Comune di
Roccafluvione l'autorizzazione del  dipendente - Ing. Teodorico Centobuchi - a svolgere prestazioni  di
lavoro al di fuori dell'orario d'obbligo e nel limite massimo consentito di 48 ore settimanali;

      RITENUTO di approvare un atto amministrativo di indirizzo con il quale incaricare il Servizio
proponente di sottoscrivere un contratto di lavoro con il dipendente, assumere l’impegno contabile per
il pagamento dei compensi  secondo la tariffa oraria  per il lavoro straordinario corrispondente alla
Categoria e alla posizione economica in possesso ( Categoria D - Posizione Economica D1) e per ogni
altro adempimento di gestione collegato;

     TENUTO CONTO che l’onere della spesa sarà assunto dall'USR - Ricostruzione Marche - sisma
2016-  della Regione Marche, essendo l'incarico funzionale agli adempimenti post- sisma 2016;

      VISTO l’articolo 36, comma 2, del d.lgs. 165/2001 per il quale: “Per rispondere ad esigenze di
carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche possono avvalersi
delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e
dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di
reclutamento vigenti”;

     VISTO l’articolo 53, comma 8, del decreto legislativo medesimo secondo il quale: “Le pubbliche
Amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre amministrazioni
pubbliche senza la previa autorizzazione”;

    VISTO l’articolo 92, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “Gli enti locali
possono costituire rapporti di lavoro a tempo parziale e a tempo determinato, pieno o parziale, nel
rispetto della disciplina in materia. I dipendenti degli Enti locali a tempo parziale, purché autorizzati
dall’Amministrazione di appartenenza, possono prestare attività lavorativa presso altri Enti”;

         VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle competenze deliberative della Giunta
Comunale;

         VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

         VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

         VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 28-01-2020  -  Pag.  2  -  COMUNE DI PALMIANO



         VISTO lo Statuto Comunale;

         VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 e 147 bis del decreto legislativo n.
267/2000, relativamente alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile del Responsabile del
Servizio Finanziario;

         CON voti unanimi favorevoli resi ed accertati in forma palese;

DELIBERA

1.DI CONSIDERARE le premesse alla narrativa parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione e motivazione dell’atto ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2. DI CONFERIRE incarico, ai sensi dell’articolo 1, comma 557, della legge 311 del 2004, all'ing.
Teodorico Centobuchi- dipendente a tempo pieno e determinato del Comune di Roccafluvione, per lo
svolgimento prestazioni lavorative riguardanti il Settore Tecnico - Ricostruzione sisma 2016 - in
sostituzione dell'Arch. Cristina Civita, in congedo obbligatorio per maternità solo dopo l’acquisizione
dell’autorizzazione dal parte del Comune di Roccafluvione;

3. DI RICHIEDERE al Comune di Roccafluvione  l'autorizzazione  ai sensi dell’art. 53  del D.lgs n.
165/2001,  del  dipendente - Ing. Teodorico Centobuchi - a svolgere prestazioni  di lavoro al di fuori
dell'orario d'obbligo e nel limite massimo consentito di 48 ore settimanali;

4. DI DARE ALLA NOMINA decorrenza immediata e durata corrispondente al periodo di astensione
obbligatoria del lavoratore subito dopo l’acquisizione della suddetta autorizzazione;

5. DI INCARICARE il Servizio proponente dell’assunzione dell’impegno contabile per il pagamento
della spesa,  per la stipulazione di regolare contratto con il dipendente e per ogni altro adempimento di
gestione conseguente.

6. DI DARE ATTO che la spesa relativa ha adeguata copertura finanziaria nel bilancio di previsione
2019/2021, per l’esercizio di competenza.

7. DI PUBBLICARE la presente deliberazione all'Albo Pretorio On - line del Comune per rimanervi
affissa per quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui alla legge 69/2009,
dandone contestuale comunicazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18
agosto 2000, n. 267,

8. DI COMUNICARE il provvedimento al Comune di Roccafluvione.

9. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito di separata votazione unanime favorevole,
resa in forma palese, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, c.4, del
d.lgs. n.267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 28-01-2020  -  Pag.  3  -  COMUNE DI PALMIANO



   .
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e
sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
Geom. Ortolani Emidio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il documento istruttorio e visto il
parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di
legittimità, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE
Dott. Cippitelli Angelo

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 28-01-2020  -  Pag.  4  -  COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                   Il Presidente          Il Segretario
   f.to Amici Giuseppe             f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio ,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15

giorni consecutivi dal 18-02-20 al 04-03-20,    come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, c. 3);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

  Dalla Residenza Comunale, lì   18-02-2020

                      Il Segretario Comunale

                                                                                         f.to   DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 28-01-2020  -  Pag.  5  -  COMUNE DI PALMIANO


